平成 29年４月 14日

各 位

会 社 名 アクサスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 久岡 卓司

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３５３６）

問合せ先 取締役 細見 克行

（TEL．０７８－３３５－８８４４）

第２四半期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 28年 10月 17日に公表した業績予想（なお、平成 28年 10月 28日付にて一部訂正）と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の差異について

平成 29年８月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（平成 28年 9月１日～平成 29年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

7,237 117 71 141 4.89

実績値(Ｂ) 7,148 173 115 200 6.83

増減額(Ｂ－Ａ) △89 55 43 59 ―

増減率(％) △1.2 47.7 60.1 42.1 ―

２．業績予想との差異の理由

 当第２四半期連結累計期間につきまして、売上高は未達となったものの、売上高総利益率が改善し、売

上高総利益は予算を達成しております。販売費及び一般管理費は、経費削減及び上期に織り込んでいた修

繕の実施が下期以降に繰越となったこと等により予算を下回り、営業利益以下の各段階利益を押し上げて

おります。また、特別利益に計上しました固定資産売却益について、予想を上回ったことから親会社株主

に帰属する四半期純利益を押し上げております。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、競争力強化のための販売促進及び労務等の経費支出の必要

性や為替レートの影響等による不確定要素があるため、変更しておりません。今後の業績動向を踏まえ、

業績予想を見直す必要が生じた場合は速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上